

Số: 86/KH-UBND

Minh Long, ngày 08 tháng 5 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Đảm bảo cung cấp điện an toàn phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm**  
**ngày giải phóng huyện Minh Long**

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Minh Long về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long (17/8/1974 –17/8/2024);

Để đảm bảo cung cấp điện an toàn phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long. UBND huyện Minh Long ban hành kế hoạch sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm, cụ thể như sau:

**I. MỤC TIÊU**

Để đảm bảo cung cấp điện an toàn và nhu cầu sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long (17/8/1974 –17/8/2024).

**II. YÊU CẦU**

Các cơ quan, đơn vị được phân công giao nhiệm vụ tại Thông báo số 01/TB-BTC ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long, phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long (17/8/1974 -17/8/2024) và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba.

Căn cứ Kế hoạch này các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ phối hợp rà soát nhu cầu sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long, tổ chức xây dựng phương án cung cấp điện đảm bảo an toàn.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Nhằm đảm bảo cung cấp điện an toàn phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long, địa điểm tổ chức lễ kỷ niệm tại Công viên cây xanh huyện Minh Long, các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện tốt việc rà soát nhu cầu sử dụng điện và xây dựng phương án sử dụng điện đảm bảo cung cấp điện an toàn phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Trung tâm - TT - VH - TT huyện rà soát nhu cầu sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long. Tổng hợp công suất sử dụng (kW) và số lượng thiết bị vật tư dự phòng và các máy phát điện tham mưu UBND huyện gửi Điện lực khu vực Nghĩa Hành – Minh Long xây dựng phương án cấp điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long.

- Lập dự trù kinh phí xây dựng phương án cấp điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Trên cơ sở phương án cấp điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long của phòng Kinh tế và Hạ tầng lập dự trù kinh phí, tổ chức thẩm định tham mưu UBND huyện xem xét phân bổ kinh phí thực hiện.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện:

Phối hợp với Trung tâm - TT - VH - TT huyện rà soát nhu cầu sử dụng điện chi tiết theo từng công suất thiết bị sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long gửi về Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chậm nhất ngày 20/5/2024.

5. Trung tâm TT - VH - TT huyện:

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, đơn vị tổ chức sự kiện rà soát nhu cầu sử dụng điện chi tiết theo từng công suất ( tổng công suất sử dụng kW) số lượng thiết bị sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long tổng hợp gửi về Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chậm nhất ngày 20/5/2024.

6. Điện lực khu vực Nghĩa Hành – Minh Long

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng xây dựng phương án cấp điện đảm bảo phục vụ trong thời gian tổ chức Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long (ngày **17/8/2024**)

Tiến hành kiểm tra toàn diện các đường dây, trạm biến áp cấp điện tại địa điểm tổ chức lễ kỷ niệm Công viên cây xanh huyện Minh Long, không cắt điện để sửa chữa lưới điện trong ngày 15-17/8/2024.

Bố trí lực lượng ứng trực và xử lý sự cố, sửa chữa điện 24/24 giờ trong suốt thời gian diễn ra các hoạt động phục vụ lễ kỷ niệm.

Trên đây là Kế hoạch Sử dụng điện phục vụ Lễ kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng huyện Minh Long, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo gửi về UBND huyện (*qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện*) để tổng hợp báo cáo UBND huyện xem xét, giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- UBND huyện;
- Các phòng: KT&HT, VH&TT, TC-KH;
- Trung tâm TT - VH - TT huyện;
- Điện lực Nghĩa Hành;
- VP: C, PVP;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Văn Bảy**

